
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

30. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesla 

následující dotazy: 

Chci vědět, zda-li vakcíny někdo kontroluje, jak jsou skladovány, zda-li nejsou prošlé a 

zda-li máme vakcíny horších jakostí, například jako u potravin?  

Kdo mi proplatí náhradu mzdy, když jsem byla nemocná, avšak jsem se nechala očkovat 

touto nefunkční vakcínou?  

uvádíme následující: 
 
Státní ústav pro kontrolu léčiv stanovil pro ordinace všeobecných praktických lékařů 

a vakcinační centra přesné podmínky pro skladování pandemické vakcíny. 

Léčivé přípravky nevyhovující jakostí, s prošlou dobou použitelnosti, uchovávané za 

jiných než předepsaných podmínek, zjevně poškozené nebo nespotřebované musí být 

označeny jako nepoužitelné, uloženy odděleně a připraveny k likvidaci. 

 

Na dotaz s proplacením náhrady mzdy se prosím obraťte na Ministerstvo práce 

a sociálních věcí, které je příslušné k pracovněprávní problematice. 

 

Nad rámec výše uvedeného si Vám dovolujeme sdělit, že žádná vakcína není 100 %, 

resp. neznamená, že nemůže dojít k nakažení očkované osoby. Vakcína však významně 

chrání proti těžkému průběhu onemocnění, následné hospitalizaci a úmrtí. 

 

S pozdravem 

 

v z. Ing. Daniela Matějková 

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 

elektronicky podepsáno 

 

 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

